
KUPNÍ SMLOUVA 

Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 
se sídlem Smetanovo nábřeží 6, 11 O 00 Praha 1 
DIČ CZ00216208 
IČ 00216208 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce 956/MSPH 
zastoupena PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O., děkan fakulty 
kontaktní osoba:  

(dále jen „Kupující") 

a 

Interier Říčany a.s. 
se sídlem Praha 1 O - Hostivař, V Chotejně 770/4, PSČ 102 00 
DIČ CZ28162471 
IČ 28162471 
Číslo účtu:  
Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze v oddílu B, vložce 12380 
Zastoupena Vladimírem Borovičkou, předsedou představenstva a Anežkou Znamenáčkovou, členem 
představenstva 

(dále jen „Prodávající") 

(Prodávající a Kupující společně též označováni jako „Smluvní strany" nebo jednotlivě „Smluvní 
strana") 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník"), v platném znění, tuto kupní smlouvu 
na prodej zboží (dále jen „Smlouva"): 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Prodávající na základě této Smlouvy prodává Kupujícímu zboží, jež je podrobně 
specifikováno v cenové nabídce, která tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží"). 

1.2. Kupující do svého vlastnictví Zboží na základě této Smlouvy přijímá a zavazuje se za ně 
zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu. 

2. KUPNÍ CENA 

2.1. Kupní cena za Zboží činí na základě dohody Smluvních stran 224 415,- Kč (slovy dvě 
stě dvacet čtyři tisíc čtyři sta patnáct korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále 
jen „Kupní cena"), přičemž DPH ve výši 21 % činí 47 127, 15,- Kč. 

Strana 1 (celkem 5) 



2.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním Zboží, zejména náklady na 
dopravu, obaly, nakládku a vykládku Zboží, na pracovní síly, řízení a administrativu 
apod .. 

2.3. Daň z přidané hodnoty bude Prodávajícím účtována ve výši stanovené obecně 
závaznými předpisy účinnými v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.4. Kupní cenu se zavazuje Kupující zaplatit Prodávajícímu bezhotovostním převodem na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to do 30 dnů ode dne doručení faktury 
vystavené Prodávajícím. 

2.5. Prodávající je oprávněn vystavit daňový doklad (fakturu) ode dne následujícího po 
dodání Zboží, pokud bylo Zboží dodáno bez vad, jinak po odstranění poslední z vad 
Zboží, kterými Zboží trpělo v době předání. 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1. Prodávající je povinen dodat Zboží Kupujícímu na adresu 8 týdnů od potvrzení 
objednávky (dále jen „Místo dodání") 

3.2. Za okamžik dodání Zboží se považuje okamžik předání Zboží Kupujícímu v Místě dodání 
v případě, že Zboží nevykazuje vady bránící užívání Zboží. Vykládku Zboží je povinen 
provést Prodávající nebo osoby jím pověřené. 

3.3. K přechodu nebezpečí škody na Zboží z Prodávajícího na Kupujícího dochází v době, 
kdy Kupující převezme Zboží od Prodávajícího. 

3.4. V případě, že k dodání Zboží do Místa dodání bude nutné zajistit zábor veřejného 
prostranství, změnu dopravního značení nebo uskutečnit jiné obdobné úkony, zavazuje 
se tímto Prodávající takové úkony provést, resp. zajistit, a to na vlastní náklady. 

3.5. Kupující je povinen při dodání Zboží v případě, že si Zboží převzal, potvrdit tuto 
skutečnost Prodávajícímu v dodacím listu. 

3.6. Prodávající je povinen spolu se Zbožím předat Kupujícímu i veškeré doklady, jež jsou 
nutné k převzetí. 

4. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE ZBOŽÍ 

4.1. Vlastnické právo ke Zboží nabývá Kupující okamžikem převzetí Zboží. 

5. VADY ZBOŽÍ A ZÁRUČNÍ DOBA 

5.1. Prodávající tímto prohlašuje a zaručuje Kupujícímu (poskytuje záruku), že Zboží bude 
mít vlastnosti požadované Kupujícím, jakož i stanovené platnými technickými normami a 
právními předpisy vztahujícími se ke Zboží a vlastnosti obvyklé, jak jako celek, tak jeho 
jednotlivé části a schopno nerušeného užívání jak v celku, tak z části, a to po celou 
záruční dobu, která činí 24 měsíců ode dne předání Zboží Kupujícímu. 

5.2. V případě, že na Zboží budou kdykoli v době od okamžiku převzetí Kupujícím do konce 
záruční doby zjištěny jakékoli vady (ať vady, které na Zboží existovaly v době předání, 
tak vady, které vznikly až po předání Zboží), bez ohledu na to, zda byla v důsledku 
existence těchto vad tato Smlouva porušena podstatným způsobem či nikoli, je Kupující 
zcela dle svého uvážení oprávněn: 

5.2.1. požadovat na Prodávajícím odstranění vad dodáním náhradního Zboží, 
chybějící části Zboží nebo odstranění právních vad, nebo 

Strana 2 (celkem 5) 



5.2.2. požadovat odstranění vad opravou Zboží, lze-li tak učinit, nebo 

5.2.3. požadovat přiměřenou slevu z Kupní ceny, nebo 

5.2.4. odstoupit od této Smlouvy. 
5.3. Prodávající je povinen splnit Kupujícím zvolený, oprávněný nárok z odpovědnosti za 

vady podle článku 5.2 této Smlouvy nejpozději ve lhůtě 30 dnů. 

5.4. Prodávající si je vědom skutečnosti, že Kupující hodlá převést vlastnické právo ke Zboží 
na třetí osobu, přičemž Prodávající prohlašuje, že taková skutečnost nemá vliv na jeho 
záruku poskytnutou na základě této Smlouvy a současně opravňuje Kupujícího, aby určil 
takového nabyvatele Zboží jako osobu oprávněnou k uplatnění nároků z vad podle této 
Smlouvy. 

6. SANKCE 

6.1. V případě prodlení Kupujícího s úhradou jakýchkoliv peněžitých závazků vůči 
Prodávajícímu podle této Smlouvy je Kupující povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 
5 % p.a. z dlužné částky. 

6.2. V případě prodlení Prodávajícího s předáním Zboží je Prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Kupní ceny za každý den prodlení. 

6.3. Smluvní pokuta je splatná do 3 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody v plné 
výši. 

7. OSTATNÍ USTANOVENÍ 

7.1. Kupující je oprávněn jakoukoli ze svých pohledávek vůči Prodávajícímu postoupit na 
jakoukoli třetí stranu. Prodávající je oprávněn jakoukoli ze svých pohledávek vůči 
Kupujícímu postoupit na třetí stranu pouze s předchozím písemným souhlasem 
Kupujícího. 

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že 

8.1.1. bude proti Prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení v souladu se zákonem 
číslo 182/2006 Sb, v platném znění, nebo 

8.1.2. Prodávající vstoupí do likvidace, nebo 

8.1.3. se Prodávající dostane do platební neschopnosti, nebo 

8.1.4. byla na majetek Prodávajícího nařízena exekuce či výkon rozhodnutí, nebo 
8.1.5. Prodávající bude v prodlení s dodáním Zboží, nebo 

8.1.6. Prodávající poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v této Smlouvě a 
takové porušení neodstraní nebo nenapraví nejpozději ve lhůtě dvaceti (20) 
dnů od okamžiku prvního porušení dotčené povinnosti, 

a to písemným oznámením zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními 
upravujícími oznámení podle článku 9 této Smlouvy. Tímto odstoupením se Smlouva 
ruší. 

8.2. V případě odstoupení od této Smlouvy 

Strana 3 (celkem 5) 



8.2.1. vydá Kupující Zboží zpět ze své dispozice Prodávajícímu (vyjma případů 
uvedených v článku 8.3 této Smlouvy), 

8.2.2. je Prodávající povinen vrátit Kupujícímu jím zaplacenou Kupní cenu (případně 
jakoukoli její zaplacenou část), a to s úrokem ve výši 5 % p.a. 

8.3. Nelze-li vydat Zboží zpět Prodávajícímu v souladu s článkem 8.2.1 této Smlouvy (a to 
buď vzhledem k jeho povaze, nebo aniž by bylo Zboží poškozeno či znehodnoceno), 
náleží Prodávajícímu část Kupní ceny odpovídající hodnotě dodaného Zboží, resp. jeho 
částí ke dni odstoupení, přičemž při stanovení této hodnoty se přihlédne zejména 
k množství a závažnosti vad Zboží a nákladů na jejich odstranění. 

9. PÍSEMNÁ SDĚLENÍ A DORUČOVÁNÍ 

9.1. Veškerá oznámení či jiná sdělení mezi Smluvními stranami, pokud není uvedeno v této 
Smlouvě výslovně jinak, musí mít písemnou formu a doručení lze provést osobně, 
kurýrem, poštou nebo prostřednictvím jiného držitele poštovní licence na adresy 
uvedené v záhlaví této Smlouvy. Jestliže je doručované oznámení či jiné sdělení 
doručováno osobně, považuje se za řádně doručené ve chvíli, kdy bylo doručení 
potvrzeno příjemcem. Za doručenou se považuje také doporučená zásilka, kterou si 
adresát nevyzvedl na příslušné úřadovně pošty nebo jiného držitele poštovní licence ani 
desátý den po jejím uložení, a to tímto dnem. 

10. ROZHODNÉ PRÁVO A ŘEŠENÍ SPORŮ 

10.1. Tato Smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy platnými v české republice. 

10.2. Případné spory stran vznikající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, které se mezi 
Smluvními stranami nepodaří vyřešit smírně, budou rozhodovány obecnými soudy 
české republiky. 

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech z nichž po 1e11m uzavření 
obdržel jeden ze stejnopisů Prodávající a druhý ze stejnopisů Kupující. 

11.2. Tato Smlouva se na základě dohody Smluvních stran řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

11.3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Seznam příloh: 
1. Cenová nabídka 

Strana 4 (celkem 5) 



V Praze dne V Praze dne __ Z_0_-0_5·_2_02_4_ 

Interier Říčany, a.s. 
jméno: Ing. Vladimír Borovička 

funkce: předseda představenstva 
prodávající 

lnter. r Říčany, a.s. 
jméno: nežka Znamenáčková 

funkce: člen představenstva 
prodávající 

Univerzita K rlova, Fakulta sociálních věd 
jméno: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.O. 

funkce: děkan FSV UK 

Strana 5 (celkem 5) 



• INTERIER RÍCANY 
V Chotejně 4, 102 00 Praha 10 
IČ: 28162 471 DIČ; CZ28162 471 
Tel.: 739321207 
sulc@interier-ricany.cz 
www.interier-ricany.cz 

CENOVA NABIDKA pro Univerzita Karlova Fakulta sociálních věd - Petr Balík CN3 

Vizualizace Kód Popis Cena/ks 
Cena celkem bez Cena celkem s 

DPH DPH DPH 

N-114 

N-11 

N-23 

Židle překližková stohovalná lakovaná překližka, přírodní dýha dub 
bez područek ze spodní strany sedáku plastový kryt čtyřnohé 
podnoží, chrom podnož, univerzální teflonové kluzáky 
rozměr cca 520x520x840 

ŽIDLE ČALOUNĚNÁ STOHOVATELNÁ 
LÁTKA ERA CSE 13 modrá 

KŘESLO 
LÁTKA ERA CSE 13 modrá 

8 

7 

3 

3 935,00 Kč 

4 680,00 Kč 

14 520,00 Kč 

31480,00 Kč 21% 

32 760,00 Kč 21 % 

43 560,00 Kč 21% 

38 090,80 Kč 

39 639,60 Kč 

52 707,60 Kč 

N-07 

N-10 

KONFERENČNÍ STOLEK ŠESTIÚHELNÍKOVÝ 

STOLEK KAVÁRENSKÝ KULATÝ 

13 

2 

6 125,00 Kč 

8 985,00 Kč 

79 625,00 Kč 21 % 

17 970,00 Kč 21 % 

96 346,25 Kč 

21 743,70 Kč 

N-44 STŮL PRO 2 PC - VÝBĚR KNIH 1100xl100 
bez dataportu a průchdoky 

1 11485,00 Kč 11 485,00 Kč 21% 13 896,85 Kč 

DOPRAVA+ MONTÁŽ PRAHA 1 7 535,00 Kč 7 535,00 Kč 21 % 9 117,35 Kč 

CENA CELKEM BEZ DPH 224 415,00 Kč 

platnost CN 30 dní 
termín dodání 8 týdnů 

DPH 21% 

CENA CELKEM VČ. DPH 

47 127,15 Kč 

271 542,15 Kč 

Vypracoval dne 17.04.2024  
 

 




